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jeg blot sige, at vi er så langt fra hinanden, En- 
hedslisten og regeringen, at det ikke kan være 
anderledes. 

Men foreløbig tak til dem, der har støttet for- 
slagene. Så håber jeg på en hurtig og en velvillig 
behandling, og så skal jeg nok tage de partier 
ind til drøftelse, når der skal udmøntes bekendt- 
gørelse på området. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
32) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 139: 
Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
lov om Danmarks Statistik. 
Af Martin Lidegaard (RV) m.fl. 
(Fremsat 8/4 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det Radikale Venstre har fremsat forslag om at 
ændre lov om Danmarks Statistik, så den kom- 
mer til at omfatte den statistik, der produceres i 
de forskellige ministerier. Det er forslagsstiller- 
nes opfattelse, at dette er en forudsætning for, at 
statistik vil være objektiv og på et højt fagligt ni- 
veau. 

Regeringen finder det lige som Det Radikale 
Venstre væsentligt, at den statistik, der produce- 
res i Danmark, er troværdig. Det er en forudsæt- 
ning både for den politiske debat og for analyser 
af den danske samfundsudvikling. 

Kun igennem en troværdig statistikproduk- 
tion på et højt fagligt niveau er det muligt at få 
et retvisende billede af den danske samfundsud- 

vikling. Derfor er der også i forbindelse med 
budgetanalysen af Danmarks Statistik sat et ar- 
bejde i gang, som netop skal belyse organiserin- 
gen af den samlede offentlige statistikproduk- 
tion i Danmark, om den foregår hensigtsmæs- 
sigt. 

Kl. 15.30 
Men det er dog også regeringens opfattelse, 

at statistik, der produceres i Danmark, er objek- 
tiv. Det gælder altså den statistik, der produce- 
res i Danmarks Statistik og i de forskellige mini- 
sterier. Det er også regeringens opfattelse, at al 
produktion af statistik sker på et højt fagligt ni- 
veau. 

Det skal i den sammenhæng fremhæves, at 
embedsmænd i ministerierne faktisk allerede er 
forpligtet til at være sandfærdige og faglige i de- 
res daglige arbejde gennem forvaltningsmæssi- 
ge regler. Derfor er manipulation med statistiske 
oplysninger også forbudt. Det er dog ikke ens- 
betydende med, at der ikke bør ses på, om ar- 
bejdsdelingen mellem ministerierne og Dan- 
marks Statistik er hensigtsmæssig. 

Fordelingen af statistikproduktion på Dan- 
marks Statistik og ministerierne skyldes histori- 
ske forhold, hvor det på et tidspunkt har været 
skønnet, at den valgte fordeling af opgaverne 
var hensigtsmæssig. Det er dog ikke givet, at 
den fordeling af opgaverne, der er valgt, også er 
den bedste i dag. Det kan således altid overve- 
jes, om det vil være bedre at foretage en anden 
fordeling af opgaverne end den nuværende. 

Der er som nævnt i øjeblikket ved at blive ud- 
arbejdet en budgetanalyse af Danmarks Stati- 
stik. I den forbindelse indgår der overvejelser 
om organiseringen af den samlede offentlige 
produktion af statistik, men dette arbejde er ikke 
slut. Og konsekvenserne af en anderledes orga- 
nisering af statistikproduktionen skal først gen- 
nemarbejdes. 

Før resultatet af dette arbejde er afsluttet, fin- 
der regeringen det for tidligt at ændre loven om 
Danmarks Statistik. Sammenfattende må jeg 
derfor på regeringens vegne afvise forslaget, 
men vi vil som nævnt se nærmere på beslut- 
ningsforslaget, når regeringens arbejde er slut. 
Og så skal jeg vende tilbage til sagen. 

Formanden: 
Den første ordfører er hr. Christian Lund Jepsen. 

Christian Lund Jepsen (V): 
Venstre finder det naturligvis væsentligt, at den 
statistik, der produceres i Danmark, er trovær- 


